
ПРИКАЗ 

    от 23.10.2023г.                                        с. Веселовка                                   №324 

О проведении пробного 

экзамена в формате ОГЭ и ЕГЭ  

в 9, 11 классах 

 

      Согласно плану подготовки и проведения ГИА выпускников 9,11 классов в 2023-2024 

учебном году, в целях подготовки выпускников школы к проведению ГИА, определение 

уровня освоения программного материала по предметам ГИА 2024 обучающимися 9,11 

классов, определения пробелов в знаниях, с целью обеспечения объективной информацией о 

качестве образования для принятия обоснованных управленческих решений по вопросам 

управления качеством образования, в целях оказания психолого–педагогической помощи 

учащимся 9, 11-х классов и отработки процедуры проведения ГИА в форме ЕГЭ и ОГЭ, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести пробные экзамены по математике, русскому языку, обществознанию, 

информатике, биологии, географии в 9 классе в форме ОГЭ.  

2. Провести пробные экзамены по математике, русскому языку, обществознанию в 11 

классе в форме ЕГЭ.  

3. Назначить ответственным за организацию и проведение пробных экзаменов 

заместителя директора по УВР Джемилеву Э.И. 

4. Заместителю директора по УВР Джемилевой Э.И. провести информационно-

разъяснительную работу с выпускниками. 

5. Классным руководителям 9,11 классов:  

5.1. обеспечить явку учащихся на пробные экзамены.  

5.2. обеспечить и проверить наличие паспортов, черных гелевых ручек.  

5.3. довести до сведения   обучающихся и родителей дату проведения пробных 

экзаменов. 

6. Утвердить график проведения пробных экзаменов в 9 классе: 

1. Математика           (235мин)        01.12.2023  

2. Русский язык         (235 мин)       08.12.2023 

3.         География              (235мин)        15.12.2023 

4.         Обществознание   (235мин)        15.12.2023 

5.         Биология                (235мин)        14.12.2023      

7. Утвердить график проведения пробных экзаменов в 11 классе: 

             1. Математика           (235мин)        07.12.2023 года  

             2. Русский язык         (235 мин)       08.12.2023 года        

             3.        Обществознание   (235 мин)       14.12.2023 года        

8. Учителям-предметникам, работающим в 9,11 классах преподающим предметы ГИА: 

8.1. подготовить материал для проведения пробных экзаменов   в 9,11 классах, 

провести пробные ГИА в указанные сроки; 

8.2. предоставить до 25 декабря 2023 года администрации школы: 

            8.3. поэлементный анализ результатов с указанием пробелов в знаниях; 

            8.4. спланировать коррекционную работу согласно результатам пробных работ. 

9. Классным руководителям 9,11 классов довести результаты пробных экзаменов до 

сведения обучающихся 9,11 классов и их родителей в срок до 29 декабря 2023 года. 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ВЕСЕЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ ДВАЖДЫ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО 

СОЮЗА АМЕТ-ХАН СУЛТАНА» САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

296515, Республика Крым, Сакский район, с. Веселовка, пер. Школьный д. 1А 

ОГРН 1159102005743  ИНН 9107005209 

тел./факс  (06563) 97-44-4, е-mail: ves.schckola@.yandex.ru 

mailto:ves.schckola@.yandex.ru


10. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Джемилеву Э.И. 

 

              

 

Директор школы                                                                 Э.Б. Аджигапарова 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены:                                            

 

 

Джемилева Э.И. 

Брадулова Л.В. 

Бекирова Л.Р. 

Аблялимовой Л.Л. 

Харченко Л.П. 

Ярмухаметова Р.Б. 

Рожкова М.А. 


